ОМСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ
Совет Ростовкинского сельского поселения

РЕШЕНИЕ

от 16.01.2012 № 2
Об отдельных вопросах поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства на территории Ростовкинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области

Руководствуясь  Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Уставом Ростовкинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области, Совет Ростовкинского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Оказание имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, осуществляется органами местного самоуправления Ростовкинского сельского поселения  в виде передачи во владение и (или) в пользование муниципального имущества на возмездной основе, безвозмездной основе или на льготных условиях. Указанное имущество должно использоваться по целевому назначению.

2. Перечень имущества, находящегося в муниципальной собственности Ростовкинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области  и свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства (далее - Перечень), утверждается Администрацией Ростовкинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области.
Порядок формирования, ведения и обязательного опубликования Перечня, а также порядок и условия предоставления в аренду (в том числе льготы для субъектов малого и среднего предпринимательства, занимающихся социально значимыми видами деятельности) включенного в него имущества утверждаются правовым актом Администрации Ростовкинского сельского поселения.

3. Имущество, включенное в Перечень, предоставляется по итогам торгов либо в ином порядке, установленном законодательством Российской Федерации.

Имущество, включенное в Перечень, не подлежит отчуждению в частную собственность, в том числе в собственность субъектов малого и среднего предпринимательства, арендующих это имущество.

4. Имущество, включенное в Перечень, предоставляется во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, на срок не менее трех лет.

5. К отношениям, не урегулированным настоящим Решением, применяется Постановление Администрации Ростовкинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области «О порядке предоставления во владение и (или) пользование муниципального имущества Ростовкинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области».

6. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию.

7. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на заместителя Главы Ростовкинского сельского поселения.
Глава сельского поселения

О.Б. Попова